
 
 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 

EBAZPENA LANGILEAK KUDEAKETZEKO 

ZUZENDARIARENA, HEZKUNTZA 

SAILEKO LAN-ITUNEPEKO LANGILEEN 

GARBIKETA, SUKALDARITZA ETA 

AUTOBUSEKO LAN-ITUNEPEKO 

LANGILEGOAREN LEKU-ALDATZE 

LEHIAKETAN ONARTUTAKO PARTE-

HARTZAILEEN BEHIN BETIKO 

ZERRENDA ARGITARA EMATEN DUENA. 

 

 

AURREKARIAK 

 

Lehena.2025eko otsailaren 4eko Langileak 

Kudeatzeko zuzendariaren ebazpenaren 

bidez argitaratu zen lekualdatze-lehiaketa 

horretako onartuen behin-behineko 

zerrenda, eskatutako plazak aipatuta, 

hutsak zein ondorioztatu daitezkeenak. 

 

 

Bigarrena. Erreklamazioak aurkezteko 

epea (otsailaren 5etik 11ra artekoa, biak 

barne) igaro ondoren, zuzendu egin behar 

dira atezain jagolearen lanpostuetako 

eskabideei eta hizkuntza-eskakizunari 

buruzko akatsak, bai eta aurkeztutako 

erreklamazioen ebazpenari buruzkoak ere. 

 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

 

 

Bakarra. Administrazio públikoen 

Administrazio Prozedura Erkidearen 

urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109.2 

artikuluak honako hau xedatzen du: 

Administrazio publikoek edozein unetan 

zuzendu ahal izango dituzte, ofizioz edo 

interesdunek eskatuta, beren egintzetako 

errakuntza materialak, egitezkoak edo 

aritmetikoak. 

 

 

Ondorioz, eta azaroaren 19ko 381/2024 

Dekretuan esleitutako egitekoen arabera, 

 

 

 

EBATZI DUT 

 

Lehena.- Interesdunek eskaturik eta 

ofizioz ,hurrengo akatsak zuzentzea: 

 

 RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DE 

GESTIÓN DE PERSONAL, POR LA QUE 

SE PÚBLICA LA RELACIÓN 

DEFINITIVA DE PARTICIPANTES 

ADMITIDOS/AS EN EL CONCURSO DE 

TRASLADOS DEL PERSONAL LABORAL 

DE LIMPIEZA, COCINA Y PORTERO 

VIGILANTE DEL DEPARTAMENTO DE 

EDUCACIÓN. 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Primero.Mediante Resolución del Director 

de Gestión de Personal de 4 de febrero de 

2025 se hacía pública la relación 

provisional de participantes admitidos/as 

en el citado concurso de traslados, con 

expresión de las plazas solicitadas, tanto 

vacantes como eventuales resultas. 

 

Segundo.Transcurrido el plazo habilitado 

para la presentación de reclamaciones (del 

5 al 11 de febrero, ambos inclusive), 

procede corregir los errores relativos a las 

solicitudes  y al  perfil linguístico de las 

plazas de portero vigilante, así como a la  

resolución de reclamaciones presentadas. 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

 

Único. El articulo 109.2 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas dispone lo 

siguiente: Las Administraciones Públicas 

podrán, asimismo, rectificar en cualquier 

momento, de oficio o a instancia de los 

interesados, los errores materiales, de 

hecho o aritméticos existentes en sus 

actos. 

 

En consecuencia, y en virtud de las 

funciones atribuidas en el Decreto 

381/2024, de 19 de noviembre, 

 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Proceder, a instancia de los 

interesados y de oficio, a la corrección de 

los siguientes errores: 

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/02/19 14:34:06
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6MCP-MGF5

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
 

 

• ROSA MARÍA JIMENEZ JIMENEZ: 11 

zenbakidun korrelatibokoa, zerbitzuen 

atalean 31_04_06 agertu behar da.  

 

• MARIA FELICIDAD ARNAEZ GARCIA DE 

MADINAVEIT-EK aurkeztutako 

erreklamazioaren zati bat onartzea, eta 

argitu behar da 3462/3 atezain 

jagolearen plazak 1. HE eskatzen duela, 

01/10/2000 derrigortasun datarekin.  

 

• ESTRELLA PUENTE PEREZ: 16 

zenbakidun korrelatibokoa, zerbitzuen 

atalean 22_04_29 agertu behar da.  

 

 

Bigarrena. Erreklamazio hauek ukatzea: 

 

 

• RITA ALDAY MANTEROLAk aurkeztutako 

erreklamazioa ukatzea, bigarren 

eskaera bat ez erregistratzeagatik. 

 

• AITZIBER URIARTE ITURRIAGA andreak 

aurkeztutako erreklamazioa ukatzea, 

eskainitako plazetako bat ere ez 

duelako eskatu. 

 

• MARTA SEDANO GARCIA andreak 

aurkeztutako erreklamazioa ukatzea, 

eskainitako plazetako bat ere ez 

duelako eskatu. 

 

 

Hirugarrena. Hutsik eta erresultaz dauden 

atezain jagoleen plazen hizkuntza-

eskakizuna zuzentzea (I. eranskina). 

 

 

Laugarrena.- Hezkuntza Saila Lan-Ituneko 

Langileen garbiketa eta sukaldaritza onartu 

eta ez onartutako parte-hartzaileen behin 

betiko zerrenda argitaratzea (II. 

eranskina). 

 

• ROSA MARÍA JIMENEZ JIMENEZ : del 

correlativo nº 11 en el apartado de 

servicios debe figurar 31_04_06.  

 

• Aceptar parte de la reclamación 

presentada por MARIA FELICIDAD 

ARNAEZ GARCIA DE MADINAVEIT 

debiéndose aclarar que la plaza de 

portero vigilante 3462/3 requiere PL1 

con fecha de preceptividad 01/10/2000 

 

• ESTRELLA PUENTE PEREZ : del 

correlativo nº 16 en el apartado de 

servicios debe figurar 22_04_29. 

 

 

Segundo. Denegar las reclamaciones 

siguientes:  

 

• Denegar la reclamación presentada por 

RITA ALDAY MANTEROLA por no haber 

registrado una segunda solicitud. 

 

• Denegar la reclamación presentada por 

AITZIBER URIARTE ITURRIAGA por no 

haber solicitado ninguna plaza de las 

ofertadas. 

 

• Denegar la reclamación presentada por 

MARTA SEDANO GARCIA por no haber 

solicitado ninguna plaza de las 

ofertadas. 

 

 

Tercero. Rectificar el perfil linguístico de 

las plazas de portero vigilante vacantes y 

a resultas ( anexo I). 

 

 

Cuarto.- Publicar la relación definitiva de 

participantes admitidos/as y no 

admitidos/as en el concurso de traslados 

del personal laboral de limpieza y cocina 

(anexo II). 

 

 

 

 

 

 

Vitoria-Gasteizen, sinaduraren data-orduan 

 

LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 

 

UNAI NIETO MARIJUAN 


